Протокол запроса предложений
по закупке «Горюче-смазочных материалов (масла)»

« 07 » мая 2021 года № 1

Наименование заказчика:
МУП «Бендерское подрядное пемонтно-строительное управление «Спецзеленстрой»

Председатель комиссии: Штепа Николай Николаевич, директор;

Присутствовали члены комиссии:
1. Чебручан Александр Валерьевич, заместитель директора, юрист, - секретарь комиссии;
2. Лищенко Людмила Станиславовна, главный бухгалтер;
3. Радченкова Инна Борисовна, администратор ритуальной службы;
4. Курлат Андрей Васильевич, механик;
5. Доброва Валентина Петровна, бухгалтер;
6. Колесниченко Наталья Сергеевна, экономист.

Извещение о проведении запроса предложений размещено на официальном сайте в
глобальной сети интернет, являющего информационной системой в сфере закупок: www.
zakupki.gospmr.org.

1. Вскрытие конвертов с заявками на участие в запросе предложений и открытие
доступа к поданным в форме электронных документов заявкам по закупке Горюче-смазочных
материалов (масла) проводит комиссия по адресу:
г. Бендеры, ул. Ленина, 6, в 15 часов 30 минут 7 мая 2021 года.

2. Кворум соблюден, комиссия по осуществлению закупок правомочнав принята!
решений.

3. В срок, указанный в извещении о проведении закупки, поступило 3 заявки
на участие.

Во исполнение нормы части второй пункта 3 статьи 44 Закона Приднестровской
Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в
Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48) заказчиком направлены приглашения
принять участие в запросе предложений следующим производителям (официальным
представителям), способным осуществить поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг,
являющихся объектами закупок: ООО «Автореал»; ООО «Канел», ООО «Шериф».

4. В процессе проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие ь
запросе предложений аудио/видеозапись не велась.

5. На процедуре вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе предложений и
оглашении заявки, содержащей лучшие условия исполнения контракта, присутствовали
представители участников закупки, подавших заявки на участие в запросе предложений,
представившие доверенности на представление интересов участников закупки на процедуре
вскрытия конвертов и оглашения заявки, содержащей лучшие условия исполнения контракта,
зарегистрированные в журнале регистрации представителей участников запроса предложений,
подавших заявки на участие, присутствующих на процедуре вскрытия конвертов на участие в
запросе предложений и открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам

л

и оглашении заявки, содержащей лучшие условия исполнения контракта (Приложение X
настоящему протоколу).

6. Члены комиссии по осуществлению закупок, а также представители участников
закупки, подавших заявки на участие в запросе предложений, убедились в целостности
конвертов и поданных в форме электронных документов заявок на участие в запросе
предложений.

7. Перед вскрытием конвертов с заявками на участие в запросе предложений и (или)
открытием доступа к поданным в форме электронных документов заявкам комиссия по
осуществлению закупок объявила участникам, а также всем присутствующим о возможности
подачи заявок на участие в запросе предложений или отзыва поданных ранее заявок. Комиссия
по осуществлению закупок объявила о последствиях подачи 2 (двух) и более заявок на участий
в запросе предложений.

Информация о дополнительно представленных заявках на участиев запросе
предложений непосредственно перед вскрытием конвертов с заявками, информация об
отзыве и (или) изменении уже поданных заявок: не поступало.

8. Комиссией осуществлена регистрация поданных заявок на участие взапросе
предложений в порядке очередности их поступления:

Регистрационный
номер заявки

Дата и время
подачи заявки

Наименование участника
закупки, подавшего заявкуна

участие в запросе предложений

№ лотов, по которым
подана заявка

1. 28.04.2021 г.
16 часов 40 минут

ООО «Автореал» Лот№ 1,2, 3,4, 5

2. 07.05.2021 г.
9 часов 33 минуты

ООО «Канел» Лот № 1,2, 3,4, 5

3. 07.05.2021 г.
11 часов 06 минут

ООО «Шериф» Лот№ 1,2,3,4, 5

9. Комиссией вскрыты конверты с заявками на участие в запросе
предложений в порядке их поступления.

Регистрационный номер заявки №1.

Наименование участника закупки, подавшего
заявку на участие в запросе предложений

ООО «Автореал»

Адрес регистрации г. Тирасполь, ул. 20-го Партсъезда, № 82
Дата и время подачи заявки 28.04.2021 г. 16 часов 40 минут

Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных участником
по каждому лоту, перечню документов, заявленных в извещении о проведении запроса
предложений и документации о проведении запроса предложений (Приложение № 2 к
настоящему протоколу).

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участником запроса
предложений, на предмет соответствия их требованиям, установленным извещением и
документацией о проведении запроса предложений, а также соответствие участника запроса
предложений на предмет соответствия его требованиям, установленным документацией о
проведении запроса предложений.

А

Рассмотрение указанной информации проводилось с 15:30 часов до 15:45 часол
07.05.2021 г.

В ходе рассмотрения заявки, комиссией выявлено соответствие документов, информации,
предоставленных ООО «Автореал» требованиям, установленным извещением и документацией о
проведение запроса предложений.

Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в оценке поданной заявки
на основании критериев, указанных в документации о проведении запроса предложений:

№ Член комиссии Решение (допустить/
не допустить)

Обоснование решения
о не допуске участника закупки

1. Штепа Николай Николаевич,
директор

Допустить по лотам
№ 1,2 ,3 ,4 , 5

2. Чебручан Александр Валерьевич,
заместитель директора/юрист

Допустить по лотам
№ 1, 2, 3, 4, 5

3. Лищенко Людмила
Станиславовна,

главный бухгалтер

Допустить по лотам
№ 1,2, 3 ,4 ,5

4. Радченкова Инна Борисовна,
администратор ритуальной

службы

Допустить по лотам
№ 1,2, 3 ,4 ,5

5. Курлат Андрей Васильевич,
механик

Допустить по лотам
№ 1,2, 3,4, 5

6. Доброва Валентина Петровна,
бухгалтер

Допустить по лотам
№ 1,2, 3,4, 5

7. Колесниченко Наталья Сергеевна,
экономист

Допустить по лотам
№ 1, 2, 3,4, 5

Принятое решение комиссии: заявка ООО «Автореал» допущена к участию в запросе
предложений.

Регистрационный номер заявки № 2.

Наименование участника закупки, подавшего
заявку на участие в запросе предложений

ООО «Канел»

Адрес регистрации г. Бендеры, ул. Школьная № 23 кв. 26
Дата и время подачи заявки 07.05.2021 г. 9 часов 33 минуты

Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных участником
по каждому лоту, перечню документов, заявленных в извещении о проведении запроса
предложений и документации о проведении запроса предложений (Приложение № 2 к
настоящему протоколу).

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участником запроса
предложений, на предмет соответствия их требованиям, установленным извещением и
документацией о проведении запроса предложений, а также соответствие участника запроса
предложений на предмет соответствия его требованиям, установленным документацией о
проведении запроса предложений.

Рассмотрение указанной информации проводилось с 15:45 часов до 16:00 часов
07.05.2021 г.

В ходе рассмотрения заявки, комиссией выявлено соответствие документов, инфо;,
предоставленных ООО «Канел» требованиям, установленным извещением и документацк
проведение запроса предложений.

Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в оценке поданной заявки
на основании критериев, указанных в документации о проведении запроса предложений:

№ Член комиссии Решение (допустить/
не допустить)

Обоснование решения
о не допуске участника закупки

1. Штепа Николай Николаевич,
директор

Допустить по лотам
№ 1,2, 3, 4,5

2. Чебручан Александр Валерьевич,
заместитель директора/юрист

Допустить по лотам
№ 1,2, 3,4, 5

3. Лищенко Людмила
Станиславовна,

главный бухгалтер

Допустить по лотам
№ 1,2, 3,4, 5

4. Радченкова Инна Борисовна,
администратор ритуальной

службы

Допустить по лотам
№ 1,2, 3,4, 5

5. Курлат Андрей Васильевич,
механик

Допустить по лотам
№ 1,2, 3,4, 5 -

6. Доброва Валентина Петровна,
бухгалтер

Допустить по лотам
№ 1,2, 3,4, 5

7. Колесниченко Наталья Сергеевна,
экономист

Допустить по лотам
№ 1,2, 3,4, 5

Принятое решение комиссии: заявка ООО «Канел» допущена к участию в запросе
предложений.

Регистрационный номер заявки № 3.

Наименование участника закупки, подавшего
заявку на участие в запросе предложений

ООО «Шериф»

Адрес регистрации г.Тирасполь, ул.Шевченко 81/11
Дата и время подачи заявки 07.05.2021 г .1 1 часов 06 минут

Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных участником
по каждому лоту, перечню документов, заявленных в извещении о проведении запроса
предложений и документации о проведении запроса предложений (Приложение № 2 к
настоящему протоколу).

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участником запроса
предложений, на предмет соответствия их требованиям, установленным извещением и
документацией о проведении запроса предложений, а также соответствие участника запроса
предложений на предмет соответствия его требованиям, установленным документацией о
проведении запроса предложений.

Рассмотрение указанной информации проводилось с 16:00 часов до 16:15 Часов
07.05.2021 г.

В ходе рассмотрения заявки, комиссией выявлено соответствие документов, информации
предоставленных ООО «Шериф» требованиям, установленным извещением и документацией (

А

проведение запроса предложений.
Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в оценке поданной заявки

на основании критериев, указанных в документации о проведении запроса предложений:

№ Член комиссии Решение (допустить/
не допустить)

Обоснование решения
о не допуске участника закупки

1. Штепа Николай Николаевич,
директор

Допустить по лотам
№ 1,2, 3,4, 5

2. Чебручан Александр Валерьевич,
заместитель директора/юрист

Допустить по лотам
№ 1,2, 3, 4,5

3. Лищенко Людмила
Станиславовна,

главный бухгалтер

Допустить по лотам
№ 1, 2, 3,4 ,5

4. Радченкова Инна Борисовна,
администратор ритуальной

службы

Допустить по лотам
№ 1,2, 3,4, 5

5. Курлат Андрей Васильевич,
механик

Допустить по лотам
№ 1, 2, 3,4,5

6. Доброва Валентина Петровна,
бухгалтер

Допустить по лотам
№ 1,2 ,3 ,4 , 5

7. Колесниченко Наталья Сергеевна,
экономист

Допустить по лотам
№ 1,2, 3,4, 5

Принятое решение комиссии: заявка ООО «Шериф» допущена к участию в запросе
предложений.

10. Комиссией проведена оценка допущенных заявок на основании критериев,
указанных в документации о проведении запроса предложений, согласно Приложению № 3 к
настоящему Протоколу.

11. По итогам проведенной оценки, лучшей признана заявкой :
а) лот № 1-2: ООО «Канел» со следующими условиями исполнения контракта:

цена контракта - 405,00 рублей;
условия оплаты - производится после поставки партии товара не позднее 15

банковских дней со дня подписания представителями сторон приемо-сдаточной документации;
условия и срок поставки -  путем доставки и отгрузки на склад получи геля;

б) лот № 3-5: ООО «Автореал» со следующими условиями исполнения контракта:
цена контракта 1 559,50 руб.;
условия оплаты производятся после поставки партии товара не позднее 30

банковских дней со дня подписания представителями сторон приемо-сдаточной документации;
условия и срок поставки -  путем доставки и отгрузки на склад получателя.

12. Комиссией предложено всем участникам направить окончательное предложение
по адресу: г.Бендеры. ул.Ленина.6 в срок до_____15:00______12 мая 2021 г.

(указать адрес) (указать время) (указать дату)

Отказались направлять окончательные предложения.
13. Результаты вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе предложений: но

итогам заседания Комиссии, на котором были рассмотрены три поступившие заявки по лотам
№1-5 на предмет поставки ГСМ (масла), были признаны победителями - заявки, поступившие
от: ООО «Канел» лот № 1-2 ; ООО «Автореал» лот № 3-5.

14.Публикация и хранение протокола.
Настоящий протокол подлежит размещению в информационной систем ев сфере

закупок.
Настоящий протокол подлежит хранению не менее 3 (трех) лет с да , ,i подведения

итогов данного запроса предложений.

15.Подписи членов комиссии по осуществлению закупок:

Председатель комиссии:
Штепа Николай Николаевич, директор:

Члены комиссии:
Лищенко Людмила Станиславовна, главный бухгалтер:

Радченкова Инна Борисовна, администратор

Курлат Андрей Васильевич, механик:

Доброва Валентина Петровна, бухгалтер:

Колесниченко Наталья Сергеевна, экономист

16. Подписи участников закупки:
ООО «Автореал» Минчев Виталий Савельевич

ООО «Канел» Михайлик Александр Владимирович

Секретарь комиссии:
Чебручан Александр Валерьевич, заместитель директора, юрист:

Приложение tf{
к форме Итогового протокола

Журнал регистрации представителей участников запроса предложений,
подавших окончательные предложения

№
п/п

Наименование участника закупки
(наименование организации,

фамилия, имя, отчество
(при наличии)

для индивидуального
предпринимателя)

Фамилия, имя, отчество
(при наличии) представителя

участника, подавшего
окончательное предложение

Паспортные
данные Доверенность Подпись

I

1 .
Ж ‘ c U n ^ -Л z A f ьснлс £

Т - П Р  А / о о п ъ п
& Щ 0 О  &l)  ’> - Ъс r^ '-С ОН г) £.3 Or- .

и

г .

( )  C 'O  u *  Л Й £ | . /us.i<
A'7l-£-6-K■-cf p  ft о

Т-17 Р /S  (О L2 7£ tO/. ob ci
@t--vffMl tfQ  > . (э

j v ^ -d m  misO д а р
оЯ / V j L .

У  3  '

Секретарь комиссии

Дата__ -7_

ямилия, имя, отчестйо^при налщгаи)) (подпись)

Приложение № 2
к форме Протокола запроса предложений

Информация о наличии и соответствии документов, представленных участником, перечню документов,
заявленных в извещении и документации о проведении запроса предложений

ЛОТ № 1-5

№
п/п

Наименование документов, заявленных
в извещении и документации о проведении

запроса предложений

Наименование участников закупки, подавших заявки на участие в
запросе предложений

ООО «Автореал» ООО «Канел» ООО «Шериф»
Регистрационный

номер заявки I
Регистрационный

номер заявки 2
Регистрационный

номер заявки 3
1 2 3 4 5
1 Заявка на участие в закупке + + +
2 Выписка из единого государственного реестра

юридических лиц засвидетельствованная в нотариальном
порядке копия такой выписки (для юридического лица)

+ + +

3 Документ, подтверждающий полномочия лица на
осуществление действий от имени участника закупки (при
необходимости) (доверенность)

+ + +

4 Копии учредительных документов участника закупки (для
юридического лица) (устав, свидетельство о
госрегистрации)

+ + +

5 Предложения участника закупки в отношении объекта
закупки с приложением документов, подтверждающих
соответствие этого объекта требованиями, установленным
документацией о закупке:
- предложение о цене контракта + + +
- наименование товаров, с указанием качественных и иных
необходимых характеристик, количества (объём)

+ + +

- наименование производителя и страны происхождения
говара

+ + +

Приложение № 3
к форме Протокола запроса предложений

Оценка допущенных заявок на основании критериев,
указанных в документации о проведении запроса предложений

ЛОТ № 1-5
1. Критерии оценки заявок.

№
п/п

Критерии оценки заявок
Удельный вес

групп
критериев

оценки

Удельный вес критериев
оценки в группе

Максимальное
количество

баллов
Параметры
критерия

Порядок
оценки

1 2 3 4 5 6 7
1. Стоимостные: 100 %

1.1. Цена контракта 100 % 100 Цена, предлагаемая
участником закупки,
рубли ПМР

Наибольшее
количество
баллов
присваивается
предложению с
наименьшей
ценой

2.0ценка заявок.

№
п/п

Наименование критерияоценки
(показателя)

Регистра­
ционный

номер
заявки

Наименование участника
закупки (наименование
организации, фамилия,

имя, отчество
(при наличии) для
индивидуального
предпринимателя)

Параметр
критерия,

предложенный
участником

Баллы,
присвоенные

участнику
закупки

Баллы с
учетом

удельного
веса

критерия в
группе

Баллы с
учетом
группы

критерияв
оценке

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Стоимостные:

Лот № 1
№1 ООО «Автореал» 389,56 57,76 57,76 57,76
№2 ООО «Канел» 225,00 100 100 100
№3 ООО «Шериф» 392,00 57,40 57,40 57,40

Лот № 2
№1 ООО «Автореал» 311,64 57,76 57,76 57,76
№2 ООО «Канел» 180,00 100 100 100
№3 ООО «Шериф» 320,00 56,25 56,25 56,25

1.1 Цена контракта
Лот № 3

№1 ООО «Автореал» 378,00 100 100 100
№2 ООО «Канел» 480,00 78,75 78,75 78,75
№3 ООО «Шериф» 590,00 64,07 64,07 64,07

Лот № 4
№1 ООО «Автореал» 256,50 100 100 100
№2 ООО «Канел» 360,00 71,25 71,25 71,25
№3 ООО «Шериф» 360,00 71,25 71,25 71,25

Лот № 5
№1 ООО «Автореал» 925,00 100 100 100
№2 ООО «Канел» 1100,00 84,09 84,09 84,09
№3 ООО «Шериф» 1450,00 63,79 63,79 63,79

Секретарь комиссии: Чебручан А.В.

Дата 07.05.2021 год